Совет Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области

	РЕШЕНИЕ

	От 25 декабря 2024 года
	                                            №  33

	с. Медет, Черлакского района                                                                                                             Омской области

	Информация о работе депутата Тюлюбаевой Н. В.                              на избирательном округе

Заслушав информацию о работе депутата Медетского сельского поселения Тюлюбаевой Натальи Викторовны на избирательном округе

Совет Медетского сельского поселения, РЕШИЛ:

1. Информацию о работе депутата Медетского сельского поселения Тюлюбаевой Н. В. на избирательном округе  принять к сведению./Информация прилагается/.

2. Данное решение подлежит официальному обнародованию в газете «Муниципальный вестник Медетского сельского поселения» и на официальном сайте Медетского сельского поселения в сети Интернет.

	Председатель Совета Медетского

сельского поселения

	С. А. Сайбель

	Глава Медетского сельского поселения

	   И. Н. Подгорная

Информация

о работе депутата Тюлюбаевой Н. В. на избирательном округе

в 2024 году.

Я избрана депутатом Медетского сельского поселения первый раз. Деревня Козинка, в которой я проживаю, в основном является моим объектом работы как депутата. В деревне имеется ФАП, клуб.

Принимаю практически участие во всех заседаниях Совета, отсутствую только по проблеме транспорта.

Мной как депутатом ведется прием граждан по различным вопросам, практически в любое время суток. Прием граждан по личным вопросам,  веду дома, на улице.

Главными темами обращений являются вопросы водоснабжения, социального обслуживания:

•
оказание помощи в оформлении льгот;

•
работа с общественностью, клубом по вопросам воспитания детей.

Мне приходится часто выполнять поручения администрации. Это и вручение повесток призывникам, военнообязанным.

Веду работу по благоустройству и по улучшению санитарного состояния села. В основном это в летний период. Это поддержание чистоты на улицах, придомовых территориях, во дворах, содержание в порядке домов, хозпостроек, заборов, проблемы с дорогами. В зимнее время главные проблемы – это расчистка улиц от снега, водоснабжение.

Все эти проблемы удается решать быстро и своевременно совместно с администрацией Медетского сельского поселения.

.